sententiam: cuius ego ne beneficiis quidem sententiam meam tradidissent; Piso 79.

servos: hos (servos) ad supplicium ... traditos ... liberare ausus es? Verr. V, 12.

Siciliam: quae (Sicilia) mihi defendenda tradita est; Verr. V, 183.

signum: nisi mihi signum traditur; Verr. IV, 85. socios: huius audaciae ... fidelissimos socios optimosque civis scitote ... traditos; Verr. III, 21.

Syriam: cum ... alteri Syriam, Babyloniam, Persas, integerrimas ... gentis, ad diripiendum tradidisses; dom. 69.

tabulas: cum tabulas novo magistro traderent: Verr. II, 182.

vertigalibus: vos ... de vertigalibus a maioribus traditis ... cognitores: Verr. III, 11.

venenum: quo in loco traditum (venenum)? Cael. 58. cum ... venenum ... traderet; ib. 62. cum a Licinio traderetur (venenum); ib. cum tradidisset (venenum); ib. 64. cum Licinio ... venenum traderet; ib. 65.

vestitum: si vestitum ... anulumque de digito suum tibi tradidit; Sex. Rosc. 144.

vestustatem: memoriae tradere litterarum vestustatem; Qu. Rosc. 5.

virum: virum ... retinere quam ... tradere ... maletis; Font. 43.

virgines: f. matres.

viris: quod (Gallia) se suasque viris non tradidit; Phil. V, 37.

vitam: quod ab eis nobis vita, patrimonium, libertas, civitas tradita est; sen. 3.

IV. mit **doppeltm Accusatio**: I. part. fut.: f. III. alqm; Sex. Rosc. 29. Milo 31. bona; Verr. II, 46. Italiam; Phil. II, 57. Macedoniam; Sest. 98. monumenta. patronum. praedia; Sex. Rosc. 43. rem publicam; Muren. 2. Siciliam.

2. part. perf.: f. III. alqm; Phil. XIII, 40. alqd; Verr. IV, 145. prov. cons. 29. adfinem. aedem; Verr. I, 131. nomen. rem publicam; Sest. 24. senatum.

3. adiect.: f. III. agrum; Verr. III, 70. civitatem. equos. fructus; Sulla 88. Italiam; leg. agr. I, 16. praedia; Sex. Rosc. 26. rem publicam; Verr. III, 81. Muren. 80. Quir. 17. Piso 57.

**traduco** (transduco), hinüberführen, vorbeiführen, verlegen, zubringen; alqm; ut ... ad accusandum traduceret; dix. Caec. 4. traduxit ad suam sententiam; Cluent. 144. eos ... ad mansuetudinem transduxerunt; Sest. 91. hinc si Brutus erit traductus ad aliud bellum; Phil. XI, 26. si quam ad aliam rem te forte traduxerit; ib. XIII, 14.

adulescentiam: o adulescentiam traductam elegant! Plane. 31.

animos: an ... vestros animos in aliam partem fortitudinis commemoratio traducat? Verr. II, 192.

causam: haec causa ab argumentis ... ad testis tota traducta est; Cael. 66.

clientelam: ut conare clientelam ... provinciae traducere ad te; Verr. IV, 99.

colonos: quod hi (coloni) ... in eandem rem abundantiam traducti ... insolentia commovebunt; leg. agr. II, 97.

equum: insit equum traducere; Cluent. 134.

homines: iniquum ex agro homines traduci in forum; Verr. III, 26.

inimicitias: quas (inimicitias) ... ad amicitiam consuetudinemque traduxit; prov. cons. 22.

inimicum: traduxit ad plebem inimicum meum; prov. cons. 42.

legiones: quas (legiones) ille ... ad rem publicam ... traduxit; Phil. X, 6.

ludos: si Iuli ab laetitia ad metum traducti ... sunt; har. resp. 23.

rem: quin eam rem tu ad tum quæstum nondinationemque hominum traduxeris; Verr. II, 129.

**traductio**. Seriegung; cum ... intentus est arcus in me unum ... traductione ad plebem furibundi hominis; Sest. 15.

**tragicus**. im Trauerpiel; ego te ... non tragico illo Oreste ... dementiorem putem; Piso. 47.

**tragoedia**. Trauerpiel, Gärn; I. ago; quorum alter commentatus est mimos, alter egit tragoediam; Phil. XI, 13.

excito: eiusdem Appiae nomen quantas tragoedias excitat! Milo 18.

II. in: nisi forte in tragoediis, quos volvere ... corporis cruciari ... vides, graviore deorum in mortalium iras subire ... putas; har. resp. 39.

**traho**. ziehen, abziehen, hinziehen, schleppen, abfeilen, annehmen; alqm; ut non plures secum in eandem trahant clamitantes; imp. Pomp. 19. trahimur omnes studio laudis; Arch. 26. semper (illo) eo tractus est, quo libido rapuit; Phil. VI, 4. singulos ad cruciatum trahi; ib. XIII, 42.

alqd; f. salem.

bellum: unde est adhuc bellum tractum nisi ex retardatione et mora? Phil. V, 30.

cognomen: qui ... cognomen ex contumelia traxerat || traxerit ||; Phil. III, 16.

comitia: ita tracta esse comitia, ... ut ... Milo 24.

corpus: reliquum corpus [tractum atque lanatum] abiicit in mare; Phil. XI, 5.

nomen: legio Martia, quae mihi videtur divinitus ab eo deo traxisse nomen; Phil. IV, 5.

rationem: est enim lex nihil aliud nisi ... a numine deorum tracta ratio; Phil. XI, 28.

remum: nullum vacuum tractum esse remum; Verr. V, 135.

salem: aliquid enim sali a mimia uxore trahere potuisti; Phil. II, 20.

spolia: anne de nobis trahere spolia foederatis licebat, de hostibus non licebat? Balb. 54.

**traicio**. überlegen, übertragen; I. alqs; quacum (pecunia) traiecerat; Flacc. 91.

II. alqm; cum parva navicula traiectus in Africam ... ad eos inops ... venisset; Quir. 20.

alqd; ex illius invidia deonerare aliquid et in te traicere; div. Caec. 46.

**trames**. Seitweg; I. egredi; egressus est non viis, sed tramitibus paludatus; Phil. XIII, 19.

2. in: num idem in Apennini tramitibus facere potero? Phil. XII, 26.

**tranquillitas**. Ruhe, Stille; I. I. est; futuram suamam ... tranquillitatem pacis atque otii; leg. agr. I, 24.

2. Quisrui; tantam in iniuria tranquillitatem et modestiam! Phil. X, 7.

II. I. adfero; id. quod ego vobis ... adfero. pacem, tranquillitatem; leg. agr. II, 102. ut ... ea ... res vobis ... tranquillitatem ... adferat; Muren. 1.

reduco; ut ... tranquillitas animorum, iudicia ... necum simul reducta videantur; dom. 17.

refero; omnem tranquillitatem ... senectutis acceptam referi clementiae tuae; Deiot. 38.

sequor; qui ... otium ac tranquillitatem vitae sentiunt; Muren. 55.

2. perfuor; ut ... summa tranquillitate et otio perfuor; Marcell. 27.

III. mari, propugnacula; lex Aelia et Fufia eversa est, propugnacula murique tranquillitatis atque otii; Piso 9.

spes; me ... spe reliquae tranquillitatis praesentis fluctus ... fugisse; Sest. 73.

IV. I. consensero; otio et tranquillitate rei publicae consenserebat; Sest. 110.

2. propter; studia ... Romanae propter tranquillitatem rei publicae non neglegebantur; Arch. 5.

**tranquillus.** rubiq. litt. beruhigt; atqd: si mihi tranquilla et placata omnia fuissent; Quir. 2.

animus: mihi liceret eius urbis ... conspectu tranquillo animo et quieto fini; Sulla 26.

iudicia: quae (pars) contentibus seditose concitatis accommodatior est quam tranquillis ... iudiciis; Cluent. 2.

libertas: pax est tranquilla libertas; Phil. II, 113. mare: quod natura sua tranquillum (mare) sit; Cluent. 138.

portus: si ... petat (navis) portum ... alium non minus tutum atque tranquillum; Planc. 91. res publica: tranquilla re publica ... perfruantur; Milo 93.

spiritus: cum ... nullum tranquillum atque otiosum spiritum duxerimus; Arch. 30.

tempus: tempus hoc tranquillum atque pacatum; Cluent. 94. tempus illud erat tranquillum; dom. 130. si illud meum turbulentissimum tempus tuo tranquillissimo praestat; Piso 33.

vita: se ... vitam illam tranquillam et quietam ... sequi maluisse; Cluent. 153.

**trans.** über, jenseits; l. transfero; trans Alpibus usque transfertur; Quinct. 12.

venio: Roma trans Alpibus in Segusianis biduo veniunt; Quinct. 80.

II. **trans.** über, domo ... trans ripam insperante; Milo 74. ut ... montem illum trans Anicem ... consecrarent; Fr. B, VI, 24.

**transactor.** Vermittler; qui est ... rerum huiusce modi omnium transactor et administrator; Verr. II, 69.

**transalpinus.** jenseits der Alpen; Gallia (transalpina) praesidiis ... confirmata; imp. Pomp. 35.

**transcendo.** übersteigen; transcendit (maulum) Alpibus; Catil. IV, 6.

**transcribo.** übertragen; testamentum in alias tabulas transcriptum ... obsignavit; Cluent. II.

**transco.** hinübergehen, vorübergehen, übergehen; l. l. unperfönl. qua vix tuto transiri posse videatur; Verr. II, 141.

2. atqs: tu ... ad adversarios transeas? Verr. I, 49. C. Verrem ... ad nobilitatem ... transisse; ib. 35. ut ad se transires; Flacc. 83. cum se ad plebem transire velle diceret, sed misere fretum transire cuperet; Fr. B, XIII, III, 2.

consules: quin (consules) ad Antonium transant; Phil. XIII, 46.

consultus: transit idem iure consultus; Muren. 26.

copiae: ne ... transire in Siciliam fugitivorum copiae possent; Verr. V, 5.

fugitivi: ne ... fugitivi ad Messaniam transire possent; Verr. V, 195.

infamia: patiamini ... eo transire illius turpitudinis infamiam, ubi ...; Cluent. 87.

II. finem: si ... finem aequitatis et legis transiens; Verr. III, 220.

fretum: f. l. alqs; Fr. B, XIII, III, 2.

mare: cum mare vastissimum bene transibam; Piso 57. mare me transisse; Planc. 98.

rem: leviter transire ... unam quamque rem; Sex. Rosc. 91.

**transfero.** verlegen, übertragen, amenden; atqm; Naevius ... trans Alpi usque transfertur;

Quinct. 12. ex hac laudatam dignitate in in-piorum partem ... (Sullam) transferetis? Sulla 77. sese ... in annum proximum transtulit; Milo 21. quam diu \* ferendi transferuntur; Fr. B, VI, 13.

atqd: hoc idem transfero in magistratus; Verr. II, 126. quod ipsum non de summa frumenti detractum est, sed translatum in Centuripos; ib. IV, 20. hoc tunc ad hos transferas? dom. 4. qui ... tantum ... detraxerit temporis, quantum in me custodiendum transferre maluerit; Planc. 31. ille [...] promissum et receptum intervertit ad seque transtulit; Phil. II, 79.

aeditatem: se ... totam aeditatem in minus hoc transtulisse; Sest. 135.

animum: ad ea ipsa nomina oculos animumque transtulimus; Verr. II, 187. ne ... animum ad vertigalia reducenda transferret; ib. III, 78. cum ... animum ... ad accusandum transtulisses; Muren. 46.

arbores: f. ornamenta; dom. 62.

caput: cur ea capita in edictum provinciale transferre nolueris; Verr. I, 118. sin hoc totidem verbis translatum caput est; Rab. Post. 9.

Cilicium: Cilicium ad praetorem ... transtulisti; dom. 23.

crimen: transferendi in nos criminis causa; Sest. 82.

culpam: ut culpam in alios transferamus; Font. 18.

dexteram: istam impiam dexteram ad necem civium transtulisti; Catil. I, 24.

domum: cum domus in Palatio, villa in Tusculano, altera ad alterum consulem transferrebat; dom. 62.

editionem: quam ob rem ... eandem editionem transtulerit in ceteras causas; Planc. 36.

exemplum: ut illud Uticens exemplum de Hadriano transferretur Syracusam; Verr. V, 94. ad notaciones ... exemplum illos e consuetudine militari transtulisse; Cluent. 128. si hoc exemplum ex re militari ad animadversionem censoriam transferendum est; ib. 129.

fisco: fisco compluris ... ad equitem Romanum esse translato; Verr. a. pr. 22.

invidiam: non illi ... transferre potuissent invidiam in quos putabant; Sest. 82.

instrumentum: f. ornamenta; dom. 62.

iudicium: f. **iudicium**, II, 1. transfero (6 Cl.)

II, 2. 802. b.

legem: cum eam legem ... in populum Romanum transferre conentur; Cluent. 157.

litteras, lituras: litterae liturae omnes ... in libros transferuntur; Verr. II, 189.

nomen: imperii nomen transferre cogitant; leg. agr. I, 18.

oculos: f. animum; Verr. II, 187.

ornamenta: ornamenta Minervae virginis in meretriciam domum transtulit; Verr. II, 123. in fundum ... non instrumentum aut ornamenta villae, sed etiam arbores transferrebantur; dom. 62. qui ... ad se ... omnia ornamenta transtulerit; Phil. III, 39.

pecuniam: haec pecunia tota ab honoribus translata est in quaestum; Flacc. 56.

possessiones: te ... possessiones hereditatum a liberis ad alienos ... transtulisse; Verr. III, 16.

potestatem: eorum rerum omnium potestatem ad viros esse translata; leg. agr. II, 54. cum omnis deorum immortalium potestas ... translata sit ad vos; Muren. 2.

promissum: f. atqd; Phil. II, 79.

quaestionem: quaestionem de clarissimis viris ... iudiciumque ... ad viros translatum videtis; leg. agr. II, 59.

rationes: cum ... menstruas paene rationes in tabulas transferant; Qu. Rosc. 8.

rem: ubi ... res ad praetorium libidinem translatae; Verr. III, 220. ratio excoGITata Latini est, res translata Roman; Cluent. 36. quod ... rem frumentariam translata[m] sciebat; Sest. 39.

rem publicam: qui hanc rem publicam totam Capuam || Capuam totam || transferre vellent; leg. agr. II, 89. in id oppidum homines nefarii rem publicam vestram transferre conantur; ib. 87.

HS: „quaterenos HS ... ego habeo et in cistam transferam de fisco“; Verr. III, 197.

signum: hoc signum ... cum in curiam transtulisset; dom. 130. quae (signa) e balneo in cubiculum transferri non possent; Deiot. 21.

simulacrum: hoc (simulacrum) translatum Carthaginem locum tantum ... mutarat; Verr. IV, 72. studium: inflammare tuum ... praestantissimum studium, non ad aliam ... curam transferre debemus; Phil. XI, 23.

tempus: f. alqd; Plane. 31.

verba: si ... verba ... ad perniciem civium transtulerit; dom. 123.

villam: f. domum.

vitam: alio transferenda mea tota vita est; sen. 23.

voluntatem: si ... accusandi voluntas ad viros fortis ... translata sit; div. Caec. 24.

**transfugio.** übergehen; non ab adfecta amicitia transfugere atque ad florentem aliam devolare; Quinct. 93.

**transfundo,** übertragen; omnem se amorem abiecit illi atque in hanc transfudisse; Phil. II, 77.

**transfusio.** Vermischung; quam valde eam (gentem) putamus tot transfusionibus coactusse? Scaur. 43.

**transgessio.** übergang; non Alpinum vallum contra ascensum transgressionemque Gallorum ... oppono; Piso 81.

**transigo.** durchführen, vermitteln, sich vergleichen, abmachen; I, 1. unperforūdit; transactum putabant Herbitenses, cum ...; Verr. III, 79.

2. alqs: per alium transigam; Sex. Rosc. III, 2. si hanc ei rem privatim Sex. Roscius mandavisset, ut eum Chryzogono transigeret atque decideret; ib. 114. qui pro sociis transigit; Qu. Rosc. 35. Roscium pro sua parte cum Flavio transigisse; ib. 37. cum Habonio tutore ... transigunt HS ducentis milibus; Verr. I, 140. qui cum reo transigat; ib. II, 79. ut transigerent; ib. III, 69. cum eo duobus milibus HS ... transigit; Cluent. 40.

II, 1. de: cum de sua parte Roscius transigit cum Flavio; Qu. Rosc. 55. ut [...] de isto transigamus; Verr. III, 60.

III, alqd: neque te ipsum id, quod turpissime susceperis, ... transigere potuisses; Quinct. 76. ut secum aliquid integra sua fama ... transigeret; ib. 97. quae domi gerenda sunt, ea per Caecilium transigantur; Sex. Rosc. 149. per nuntium hoc, quod erat tam leve, transigere potuisti; Qu. Rosc. 49. qui nihil transigit; ib. unum quidque transigere; div. Caec. 45. transigi nihil potuit; Verr. II, 96. quod verbo transigere possum; ib. IV, 35. illud, quod faciendum primum fuit, factum atque transactum est; Catil. III, 15. ut habeam satis praesidii ad ea ... transigunda; ib. IV, 11.

actio[n]em: quod a nobis ... prima actio sui iudicio transacta sit; Verr. I, 156.

iudicium: quod (iudicium) uno die transigi

posset; Quinct. 85. privato illo iudicio transacto; Verr. II, 75.

negotium: qua ratione Naevius susceptum negotium non transigerit; Quinct. 76. in ... transigendis ... negotiis; Verr. II, 169. negotium ... transigisses; Phil. II, 21.

rem: ut ... tota res transigeretur; Quinct. 20. hanc rem transigi; Verr. a. pr. 32. itaque [tum] rem cum Oppianico transigit; Cluent. 39. rem transigit; Phil. II, 21. vgl. I, 2. Sex. Rosc. 114.

**transilio.** überfliegen; ne ... rem unam pulcherrimam transiliat oratio; Phil. II, 84.

**translativus,** überliefern; alqd: hoc translativum est; Verr. I, 117.

edictum: hoc vetus edictum translativumque esse; Verr. I, 114.

**translatio,** Abnehmung; adolescentem ... nomen suum isti ad translationem criminis commodaturum; Verr. IV, 91.

**translator,** überbringer; Verres, ille vetus proditor consulis, translator quaesturae, aversor pecuniae publicae, tantum sibi auctoritatis ... suscepit; Verr. V, 152.